



# Comisión Estatal del Agua



## LICITACIÓN PÚBLICA No. 43111001-040-10 ACTA DE LA SEGUNDA JUNTA DE ACLARACIONES

**Lugar y fecha:**

Guadalajara, Jal., 23 DE AGOSTO DE 2010

**Nombre del proyecto:**

CONSTRUCCIÓN DE LA ESTACIÓN DE BOMBEO ALAMEDA I

**Ubicación:**

MUNICIPIO DE EL SALTO, JALISCO.

**Nombre de la convocante:**

COMISION ESTATAL DEL AGUA JALISCO

**Fuente de recursos:**

PROGRAMA MULTIFASE DE INVERSIONES Y DE FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL Y FINANCIERO A ESTADOS Y MUNICIPIOS (FORTEM II)

**PRESTAMO: 1383/OC-ME**

Siendo las 15:00 HORAS del día 23 DE AGOSTO DE 2010, en la sala de juntas de la Comisión Estatal del Agua de Jalisco, se reunieron para hacer las aclaraciones necesarias para la Licitación Pública (LPN) No. 43111001-040-10, referente a: CONSTRUCCIÓN DE LA ESTACIÓN DE BOMBEO ALAMEDA I, con la intervención de los representantes de esta Comisión, las personas cuya asistencia se enlista y firman al finalizar la junta, con objeto de hacer las aclaraciones que se consideraron necesarias en la preparación de las proposiciones de la licitación en cuestión y que forman parte integrante de la misma.

EMPRESA / DEPENDENCIA	FIRMA DEL REPRESENTANTE
ELECON NACIONAL, S.A. DE C.V.	
GRUPO CONSTRUCTOR FELCA, S.A. DE C.V.	
INGENIERÍA, CONSTRUCCIONES Y MEDIO AMBIENTE, S.A. DE C.V.	

Una vez iniciada la junta, se hizo del conocimiento de los licitantes las siguientes notificaciones:

### 1.- NOTIFICACIONES DE C.E.A.:

#### NOTIFICACIÓN No. 6

Se le hace del conocimiento a los oferentes que en referencia al concepto 01.04.01.01.05 del catalogo de conceptos JA130810, "SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE VÁLVULA DE MARIPOSA DE 30" Fo. Fo.", deberá cotizar con la siguiente especificación:

"Válvula de mariposa de 30", cuerpo tipo WAFER doble brida NORMA ISO5752 serie 13 de fierro fundido ASTM A-216, grado WCB de 30", disco aluminio bronce ASTM B-148, aleación 952, eje de acero inoxidable, de 150 lbs, con operador de engrane."

## 2.- PREGUNTAS:

### PREGUNTAS POR PARTE DE LAS CONTRATISTAS

1.- ¿En los planos indican 2 sistemas de bombeo, un sistema de 6 bombas de 75lps y otro de 3 bombas de 10hp, en el catálogo nuevo no viene indicado el segundo sistema de bombeo, ¿Se corregirán en el nuevo catalogo si o no?

**Respuesta.-** El oferente deberá cotizar el CATALOGO DE CONCEPTOS MODIFICADO JA130810 que refiere al proyecto modificado a los Licitantes mediante notificación No. 3 y No. 5 de la Primera Junta de Aclaraciones, y en la cual se contempla un solo sistema de bombeo.

2.- ¿Se va a proporcionar el estudio de mecánica de suelos?

**Respuesta.-** Para efectos de cotización, se han tomado en cuenta el resultado del estudio de mecánica de suelos mismos que se reflejan en el catalogo de conceptos, avisando que dicho estudio se le hará entrega al Licitante Ganador.

### POR PARTE DE LA CEA

ARTURO GUZMÁN FLORES

LEOPOLDO RENÉ FIGUEROA BARRAGÁN

JAIME MIGUEL TORRUCO TORRECILLAS

MIGUEL AVILA CHAVARÍN

JOSÉ DE JESÚS GONZÁLEZ SORIA

Se le comunicó a los oferentes que se les hará entrega de una copia de la presente acta, para constancia del acto celebrado y para los efectos legales correspondientes y firmaron el presente documento las personas que intervinieron en la reunión.

Leída el acta y sabedores de los alcances de la misma, se da por concluida la reunión a las 15:50 horas del día 23 de agosto de 2010.

